
11ادب وهنر

... نقد و بررسی     
رونمایی از اثر مصطفی جمشیدی در مشهد

»رؤیای آق تاریم« در بوتۀ نقد منتقدان

 

از  هجدهمین نشست  فرشته صداقت حــســن زاده- 
سلسله نشست های ادبی شمس، این بار میزبان »رؤیای 
آق تــاریــم« بــود. رمانی در حــال و هــوای انقلاب 57 از 
ــان داســتــان ماهیگیری  ایــن رم مصطفی جمشیدی. 
را روایــت می کند که در دهۀ 50 در خطۀ شمال، یک 
زندگی معمولی دارد. قهرمانی خاکستری که از جریانات 
سیاسی سررشته ای ندارد. در این نشست که همزمان 
با ایام پیروزی انقلاب اسلامی و با همکاری انتشارات 
ــوی شهر  آســتــان قــدس رضــوی )بــه نــشــر(، انــتــشــارات ب
ــای دفــاع  ــار و نشر ارزش هـ بهشت، اداره کــل حفظ آث
مقدس خراسان رضوی و سازمان کتابخانه ها، موزه ها 
و مرکز اسناد آستان قدس رضوی در فروشگاه انتشارات 
به نشر واقع در خیابان امام خمینی برگزار شد، از »رؤیای 
آق تــاریــم« رونمایی شد و جمعی از داستان نویسان و 

منتقدان نیز به نقد آن پرداختند.
علی براتی گجوان، نویسنده و منتقد ادبی،  تصریح کرد: 
»این یک رمان موقعیت است که در حیطه اش شخصیت ها 
تــلاش می کنند موقعیتی را که در آن قــرار گرفتند، به 
نمایش بگذارند. نویسنده در این اثــر، پس از تجربیات 
گسترده ای که در حوزۀ رمان داشته، فضایی را خلق کرده و 
شخصیت هایی را به نمایش گذاشته که پیشتر اتفاق نیفتاده 
است.آدم ها در این رمان با آن که از دل تاریخ بیرون می آیند 
اما رهبران قدرتمندی نیستند؛ بلکه شخصیت هایی از کف 
خیابان و عامۀ مردمند اما آن چه این رمان را دچار مشکل 
می کند، تورم توصیف و تصویر است که این شدت تورم من 

را در حوزۀ متن و زبان نگه می داشت.«
در پایان، نوبت به مصطفی جمشیدی، نویسندۀ رمان 
انقلابی رؤیای آق تاریم و داور جایزۀ جلال آل احمد رسید تا 
سخنان خود را بازگو کند. وی شاعرانگی اثرش را برخاسته 
از فضای جغرافیایی داستان که در کنار دریا و بارانداز اتفاق 
افتاده دانست. این نویسندۀ برجستۀ کشورمان هدف خود 
را از نگارش این رمان، علاوه بر پرداختن به موضوع انقلاب، 
ادای دین به طبیعت شمال، مقاومت درمقابل زندگی 
ماشینی و احیای نوستالژی طبیعت ذکر کرد و گفت: تلاشم 
این بود که کاری نو در ادبیات ارائه دهم تا این درخت ها و 

برگه ها بی جهت حرام یک کتاب تکراری نشوند. 

...موسیقی      
حسادت مانی رهنما به خوانندگان جدید

ــی رهنما  ــان نــشــســت رســانــه ای م
خواننده موسیقی پاپ روز سه شنبه 
۱7 بهمن ماه در حالی برگزار شد که 
این خواننده ضمن تشریح جزئیات 
این کنسرت، از برگزاری برنامه ای 
متفاوت برای علاقه مندان سخن گفت. به گزارش مهر، 
مانی رهنما در این نشست گفت: »می گویند بنده به 
خوانندگان جدید حسادت می کنم در حالی که اصلا 
این طور نیست و من به همه خوانندگانی که هم اکنون به 
فعالیت مشغول هستند، احترام می گذارم و از کارهای 
آن ها لذت می برم. من نه تنها با کسی مشکلی ندارم بلکه 
در بسیاری از موارد با این عزیزان تماس دارم و درباره 
کارهای مختلف گفت وگو می کنم. بعد از فوت بابک 
بیات، خیلی ها فکر می کردند که دوره کاری من و دیگر 
دوستان از جمله حمید حامی تمام می شود در حالی 
که واقعا این طور نبود. در این راه افــرادی چون بابک 

صحرایی نیز کمک بسیار زیادی کردند.«

»هواتو دارم ای خاک« با صدای محسن 
توسلی در بیروت رونمایی می شود

ای  دارم  ــو  ــوات »ه موسیقی  قطعه 
خــاک« طــی مراسمی بــه مناسبت 
ــه مــبــارک فجر، در بیروت  ایــام ده
رونمایی می شود.به گزارش باشگاه 
خــبــرنــگــاران پــویــا، محسن توسلی 
در  اکنون  هم  کشورمان،  مذهبی  موسیقی  خواننده 
بیروت به سر می برد تا به مناسبت دهه مبارک فجر، 
اجراهایی در کشور لبنان داشته باشد. قرار است روز 
باحضور  باشکوهی  مراسم   ۱396 بهمن   20 جمعه 
ایرانیان مقیم بیروت برگزار شود که طی این مراسم، 
محسن توسلی چند قطعه از آثارش را به صورت زنده اجرا 
می کند. همچنین قرار است قطعه  »هواتو دارم ای خاک« 
در همین مراسم رونمایی شود. این برنامه باهمت رایزن 

فرهنگی ایران دربیروت برگزار می شود.

...لذت شعر  
 

این جاست که انتها از آغاز شب است
با بهت، دقیقه ها هم آواز شب است

این واقعه را چگونه تعبیر کنم
خورشید در آسمان ولی باز شب است

ایرج زبردست  
 

رویاندن آب است
سرودن از تو

در سرزمین بی باران
نامت

رستاخیز آبسالی است
محمدعلی بهمنی  

 

یک روز
 از این میانه پَر خواهم زد

از سایه آفتاب
سر خواهم زد

تا خانه دوست
بی گمان

خواهم رفت
در راه

به مرگ
نیز

سر خواهم زد!
ابوالقاسم حسینجانی  

...ادبی   
میزبانی بوشهر از »آفتابگردان ها«

آخرین اردوی ششمین دوره آموزشی شعر جوان انقلاب 
اسلامی، »آفتابگردان ها«، ویژه آقایان  امروز  چهارشنبه ۱8 
بهمن ماه در بوشهر آغاز می شود. به گزارش فارس، در قالب 
این اردوی چهارروزه که به ابتکار موسسه شهرستان ادب 
برگزار می شود، هفتاد شاعر جوان از سراسر کشور، برای 
سومین بار گرد هم خواهند آمد تا از برنامه های آموزشی فشرده 
با حضور استادان برجسته در زمینه شعر بهره مند شوند. 
شرکت کنندگان در اردوی سوم و نهایی که امسال هفتاد 
نفر هستند از 32 شهر و 20 استان کشورمان می آیند. این 
شاعران جوان از میان گروه کثیری از علاقه مندان، بر اساس 

معیارهای مشخصی گزینش شده اند.

یاد احمد عزیزی زنده می شود

ویژه برنامه »ملکوت تکلم« گرامی داشت 
پنج  روز  عــزیــزی،  احمد  فقید  شاعر 
شنبه ۱9 بهمن ماه به همت مدیریت 
آفرینش های ادبی سازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران با حضور شاعران 
مطرح در خانه شعر برگزار می شود. به گزارش مهر، این مراسم 
به مناسبت زادروز این شاعر و هنرمند مطرح کشور با حضور 

جمعی از شاعران معاصر برگزار خواهد شد. 

حضور احمدرضا احمدی با »پرواز« در رقابت 
پایانی لاک پشت پرنده

کتاب »پرواز« نوشته  احمدرضا احمدی، 
به عنوان یکی از نامزدهای ششمین 
دوره  اهدای نشان های طلایی و نقره ای 
لاک پشت پرنده معرفی شد. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان؛ گروه داوری 
لاک پشت پرنده، ضمن اعلام اسامی آثار تالیفی و ترجمه که 
قرار است نشان طلا و نقره  این فهرست را دریافت کنند، »پرواز« 
را یکی از آثار راه یافته به این مرحله معرفی کردند. در بخشی 
از این کتاب که مخاطبان آن گروه سنی »د« )۱2 تا ۱4 سال( 
هستند، آمده است: »یک شب که مهتاب بود، رنگ های قرمز، 
زرد، سبز، سفید را روی ماه پاشیدم. نور ماه لحظه ای قرمز شد، 
بعد زرد، بعد سبز و چند لحظه بعد سفید شد. یاد کودکان روی 

زمین افتادم که اکنون چه شادی و شعفی دارند.«

کتابی از خالق "قصه های مجید" در صربستان

انتشارات شمع و مــه، ترجمه صربی 
»شما که غریبه نیستید« اثر هوشنگ 
مرادی کرمانی را برای نمایشگاه کتاب 
تهران منتشر می کند. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران پویا ،  افشین شحنه تبار مدیر 
انتشارات »شمع و مه« از انتشار ترجمه صربی کتاب »شما که 
غریبه نیستید« تا زمان برگزاری نمایشگاه کتاب تهران خبر 
داد. مرادی کرمانی درباره این کتاب می گوید:  »این کتاب 
زندگی خودنوشت من تا سن چهارده سالگی است که در 
روستا زندگی می کردم. در این کتاب به جای آن که از خودم 
بنویسم از رنج های مردمی نوشته ام که در روستا با آن ها 

زندگی می کردم.«

پرواز همای »نان و دندان« را به اروپا 
می برد

ــیقی  پرواز همای خواننده موس
چهره ها

خواننده
ایرانــی، تــور کنســرت خــود در 

اروپــا را برگــزار می کنــد و »نــان و 
دنــدان« را در شــهرهایی چون لنــدن، برلین، منچســتر و اســتکهلم روی 
صحنــه می بــرد. بــه گــزارش فــارس، پــرواز همــای ســفر خــود بــه اروپــا را 
از کشــور ســوئد و شــهر اســتکهلم آغــاز و در تاریــخ ۱2 اســفند، اجرایــش 

را در این شهر برگزار می کند. 
همــای و گروهــش در ادامــه بــه کشــور آلمــان می رونــد و ســپس 
انگلســتان مقصــد بعــدی آن هــا خواهــد بــود. دوســلدورف نیــز آخریــن 
ــفند،  ــرا در روز 26 اس ــا اج ــود و ب ــد ب ــا خواه ــروه در اروپ ــن گ ــد ای مقص

همــای تــورش را در اروپــا بــه پایــان می بــرد. 

رمان تازه رضا امیرخانی در مشهد 
رونمایی می شود

تازه ترین رمان رضا امیرخانی 
چهره ها

نویسنده
عــنــوان »ره ش« در مشهد  ــا  ب

ــود. کــتــاب رضا  ــی ش رونــمــایــی م
امیرخانی با عنوان »ره ش« که از سوی نشر افق در دست انتشار است، 
آفتاب مشهد  5 عصردر کافه کتاب  مــاه ساعت  20 بهمن  جمعه  
رونمایی خواهد شد. در این مراسم، رضا امیرخانی نویسنده رمان نیز 
حضور دارد و از نزدیک با مخاطبان خود دیــدار می کند. »ره ش« 
تازه ترین اثر امیرخانی، رمانی با موضوع توسعه شهری است که 
نوشتن آن را در سال ۱395 آغازکرد و به پایان رساند. گفتنی است 
امیرخانی به تازگی برای کتاب »نفحات نفت« برگزیده بخش کار 

جایزه جلال آل احمد شد.

رسالت کاریکاتور، انتقال 
دردهای جامعه در قالب طنز است

بهرام عظیمی با اشاره به وضعیت 
چهره ها

کاریکاتوریست
نامساعد کاریکاتور مطبوعاتی، به 

انتقاد از نحوه برخورد مسئولان با 
کاریکاتوریست ها پرداخت. بهرام عظیمی کاریکاتوریست، در گفت وگو با 
باشگاه خبرنگاران پویا گفت: »اگر در گذشته فقط کسانی که روزنامه 
می خریدند، کاریکاتورها را می دیدند امــروز همه مردم در شبکه های 
مجازی بیننده کاریکاتورها هستند. مردم ما سال هاست به کاریکاتور 
سیاسی علاقه مند شده اند و چون نمی توانند در پاسخ به مشکلاتشان 
واکنشی نشان دهند، از تماشای کاریکاتورها خوشحال می شوند؛ اصلًا 
رسالت کاریکاتور، انتقال دردهای جامعه در قالب طنز است.« عظیمی 

دانش آموخته رشته صنایع دستی از دانشگاه هنر تهران است.

چهار شنبه  18 بهمن 13۹6 . 20 جمادی الاول 143۹ . شماره 1۹753

داریوش پیرنیاکان دبیر و سخنگوی شورای عالی خانه موسیقی، از انتخاب فرهاد فخرالدینی به عنوان رئیس شورای عالی خانه موسیقی خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، داریوش پیرنیاکان ، 
درباره آخرین جلسه این شورا گفت: »همان طور که قبلا هم در مصاحبه ای اعلام کرده بودم، استاد شجریان به دلیل احترامی که اعضای شورای عالی و موسیقی دانان برای ایشان قائل هستند، ریاست 
افتخاری شورا را به عهده دارند.« وی افزود: »اما در جلسه اخیر برای پیشبرد امور شورا، جناب آقای فرهاد فخرالدینی به اتفاق آرا به عنوان رئیس شورای عالی انتخاب شدند.«

فخرالدینی به اتفاق آرا 
جایگزین شجریان شد

برش های جذابی  از زندگی چارلز دیکنز به مناسبت سالروز تولدش

آن چه از چارلز دیکنز نمی دانید

حادثه های داستان وار	 
چــارلــز دیکنز زنــدگــی عشقی نــا بــه سامانی 
داشت، او با داشتن ده فرزند تصمیم به جدایی 
از همسرش گرفت و با بازیگری به نام "الن ترنان" 
که هم سن کوچک ترین دخترش بود، ازدواج 
کرد. او یک بار دستبندی برای همسر جدیدش 
سفارش داد اما آن هدیه به اشتباه به خانه اش 
ارسال شد!! شاید این ماجرا شبیه یک داستان 
باشد اما این چیزی است که در واقعیت برای 
چارلز دیکنز و همسرش کاترین اتفاق افتاد و 
دستبندی که چارلز برای "الن ترنان" خریده بود 

به دست همسرش کاترین رسید.
بعد از جدایی از همسرش، در یکی از سفرهایش 
به فرانسه همراه با الن، قطار آن ها دچار حادثه 
شد و از بین هشت واگــن، تنها واگن آن ها به 
داخل رودخانه سقوط نکرد. دیکنز پس از این که 
به دیگر مسافران کمک کرد تا از رودخانه نجات 
پیدا کنند ، به سمت واگن خودشان رفت و دست 
نویس های یکی از کتاب هایش به نام "دوست 

مشترک ما" را نجات داد.

عشق به آینه ها	 
چارلز دیکنز عاشق آینه بود و در خانه  آخری که 
در آن زندگی می کرد در اتاق پذیرایی و همچنین 
روی میز کارش پر از آینه بود و از آن آینه ها برای 
پیشبرد نوشته هایش استفاده می کرد. دختر 
بزرگ چارلز دیکنز در یادداشتی به این موضوع 
اشــاره کرده است که پدرش در زمان نوشتن 
داستان هایش ناگهان از پشت میز کارش بلند 
می شد و رو به روی یکی از آینه های اتاق می 
ایستاد و به چهره اش در آینه حالت های عجیب 
و غریبی می داد و خودش را در قالب شخصیت 

های کتابش تصور می کرد.

وسواس در چیدمان اتاق	 
دیکنز به شدت به مکان قــرار گرفتن وسایل 
حساس بود و هیچ گونه تغییری را نمی توانست 
تحمل کند مثلا در یکی از سفر هایش به ایتالیا، از 
آن جا به همسرش نامه نوشت و از او خواست که 
در زمان غیبت او در خانه وسایل را جا به جا نکند 

زیرا او قادر به تحمل هیچ گونه تغییری نبود.

علت نوشتن کتاب »دوریت کوچک«	 
با فروش و استقبال از نوشته های چارلز دیکنز، 
رفته رفته وضعیت مالی او بهتر می شد و در یکی 
از این سال ها دختری که اولین عشق دیکنز 
قبل از ازدواج بود اما به دلیل فقر و بینوایی، 
چارلز دیکنز را نادیده گرفت به او نامه نوشت 
و درخواست ملاقات با وی را کرد. با گذشت 
سال ها از اولین دیدار آن ها، دیدار دوم باعث 

شگفتی چارلز دیکنز شد و به جای آن دختر 
زیبا و دلفریب گذشته زنی چاق با رفتارهای 

عجیب و غریب را دید و این دیدار باعث 
نوشتن کتاب "دوریت کوچک" شد.

کریسمس و دیکنز	 
بدون در نظر  گرفتن جنبه مذهبی 
که  کریسمس، مراسمی  آیــیــن 

امروزه ما از کریسمس و شب سال 
نو می دانیم ساخته و پرداخته 

ــن چــارلــز دیکنز اســت.  ذه
ــده  ــه ع ــل کـ ــک ــن ش ــ ــه ای بـ

زیــادی  معتقدند توصیفات دقیق دیکنز از 
آیین های کریسمس در کتاب هایش الهام بخش 
افــراد در برگزاری مراسم باشکوه کریسمس 
شده است. ایده کریسمس برفی یا سفید هم 
برای اولین بار توسط چارلز دیکنز بیان شد. 
ــاره اردک  ــرود کریسمس" که دربـ ــان "س رم
خسیس و پول پرست بود با چاشنی توصیفات 
زیبای برفی،  همه را وسوسه کرد کریسمس را 

با طعم برف تجربه کنند.

ــات مــنــســوب به 	  ــم ــن ج ــری  مـــعـــروف ت
چارلز دیکنز 

ــدازه بی عدالتی به  * هیچ چیز در دنیا به ان
وضوح احساس و درک نمی شود. 

* من چرندیات بسیاری دربــاره این که آدم 
های بد به صورتت نگاه نمی کنند، شنیده ام. 
این تصور قدیمی را باور نکن. ریاکار و دروغگو 

مستقیم به صورت تو زُل می زند. 
* تفاوت اصلی بین ساخت و خلق دقیقا این 
است: چیزی که ساخته می شود تنها 
بعد از ساخته شدن می تواند 
دوســــت داشـــتـــه شـــود؛ 
ولــی چیزی که خلق 
مــی شــود پیش از 
پیدایش، دوست 
داشــــتــــه مــی 

شود. 

 

فرنگیس یاقوتی- هجده بهمن مصادف با دویست و ششمین سالروز تولد »چارلز دیکنز«  برجسته ترین رمان نویس انگلیسی است . او دومین پسر جان دیکنز، کارمند 
اداره کارپردازی نیروی دریایی بود. پدرش اهل لاابالی گری بود و کار را به جایی رساند که او را به زندان مارشالسی انداختند. به همین دلیل دیکنز ۱2 ساله برای 

تأمین معاش خانه مجبور به کار در کارخانه واکس سازیِ وارن شد. او تا آزادی پدرش از زندان همچنان مجبور به کار بود تا بالاخره بعد از آزادی پدر دوباره به 
مدرسه برگشت و به ادامه تحصیل پرداخت. از جمله آثار فاخر و بزرگ این نویسنده »دیوید کاپرفیلد«، »آرزوهای بزرگ« و »الیور توئیست« است. در ادامه 

سعی کرده ایم به مناسبت تولد این نویسنده بزرگ به بررسی بخش های جذابی از زندگی او بپردازیم که احتمالا تا به حال از آن اطلاعی نداشته اید.

منابع: dailymail، charlesdickensinfo، shortlist، historyextra و ....
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...نویسندگی    
10 قدم برای تقویت مهارت نویسندگی

 آن چه باعث حواس پرتی می شود، 

از خود دور کنید۱
ــروع بــه نوشتن  قبل از ایــن کــه ش
کنید، هر گونه حواس پرتی را از 
ذهن خود دور کنید. اگر لازم است به اتاق آرامی 
بروید، تلفن خود را خاموش کنید یا خود را با 

لپ تاپ تان در کمد زندانی کنید!

 به آن چه می خواهید بنویسید فکر 

کنید2
آن چه را می خواهید بنویسید به 
دقــت در ذهــن خــود تصور کنید. 
ایده  خوبی برای عنوان، موضوع و نکته ای که 
می خواهید به آن برسید، داشته باشید. همان 
کیست.  شما  مخاطب  کنید  مشخص  ــتــدا  اب
نوجوانان،  مـــادران،  کارمندان،  کارآفرینان، 
مردان میان سال، کسی که شما را دوست دارد 
یا شخصی کاملا متفاوت! قبل از هر چیزی این 

موضوع را مشخص کنید.

 توفان فکری برای ایده های خود 

ایجاد کنید3
اکنون می توانید شروع به نوشتن 
کنید. یک خودکار و تکه ای کاغذ 
بردارید یا رایانه خود را روشن و شروع کنید. ابتدا 
تعداد زیادی از نکات و جمله هایی را که به ذهن 
تان می رسد و می دانید که می خواهید از آن ها 

استفاده کنید، یادداشت  کنید.

 دریچه مغزتان را باز کنید و هر چه 

را به ذهن تان می رسد بنویسید4
حال از نکاتی که در مرحله  قبل 
یادداشت کردید و نکاتی که در هر 
لحظه به ذهن تان می رسد استفاده کنید، هر چه 

را به ذهن تان می رسد، یادداشت کنید. اجازه 
دهید ذهن تان سر ریز شود و کلمات خودشان را 

در نوشته تان جا دهند.

سعی نکنید زیبا سازی کنید،فقط 

بنویسید!5
این کار را تا زمانی که نوشتن تان 
تمام شــود، انــجــام دهــیــد. سعی 
نکنید جملات را زیبا یا اشتباهات نگارشی را 
اصــلاح کنید. این موضوع تنها باعث می شود 
سرعت تان کم شود و جلوی جاری شدن ذهن را 
می گیرد. رمز به انجام رساندن کارها در همین 

است.

 حالا می توانید زیباسازی کنید

اگر تا این جا مراحل را به درستی 6
انجام داده باشید، می توانید آن چه 
را نوشته اید اصلاح کنید تا بهتر به 
نظر برسد. نوشته را به آرامی بخوانید. ببینید 
جملاتی که نوشته اید تا چه اندازه روان هستند. 
کلمات تکراری را تغییر دهید، هر جا که نیاز 
به مکث است، ویرگول بگذارید و اشتباهات را 

اصلاح کنید.

 جمله را به خوبی آغاز کنید

ــه در 7 اطــمــیــنــان حــاصــل کنید ک
بازنویسی از جملات آغازین خوبی 
و  اگــر مقدمه  استفاده می کنید. 
باشید،  داشته  خسته کننده ای  آغازین  جمله 

کسی مایل به خواندن نوشته شما نخواهد بود!

نوشته تان را به ویراستار بسپارید 

ــروری اســت شخص دیگری به 8 ض
نوشته تان نگاهی بیندازد. ممکن 

اســت نوشته  خــود را بــارهــا بخوانیم و بگوییم 
بی طرفانه  نگاه  امــا  نوشته ایم؛  خوبی  چیز  چه 
دیگران، بازخوردی به ما می دهد که به اصلاح 

اشتباهاتمان کمک زیادی می کند.

 تغییرات لازم را انجام دهید

به آن چه ویراستار می گوید، توجه 9
کنید و برای بار آخر به نوشته  خود 
نگاهی بیندازید. اگر فکر می کنید 
نظر شخص دیگر درست است، به آن گوش دهید. 
اگر نظراتش را به دقت در نظر گرفتید اما با برخی 
از آن ها مخالف هستید، نوشته را همان طور که 

خودتان می خواهید نگه دارید.

 نوشته تان را منتشر کنید

کــه ۱0 رســیده  آن  زمــان  حــالا 
کنیــد.  منتشــر  را  نوشــته تان 
اگــر تمــام مراحــل را بــه دقــت 
انجــام داده باشــید، بایــد بــرای بــه اشــتراک 
گذاشــتن نوشــته فوق العــاده  خــود بــا دنیــا، 
هیجــان زده باشــید. از کار خــود لــذت ببریــد و 
بگذاریــد دیگــران ببیننــد چــه چیــزی را بــا تــلاش 
خلــق کرده ایــد. نوشــته ای کــه بــه اشــتراک 
ــرار  ــتایش ق ــر و س ــورد تقدی ــود و م ــته می ش گذاش
ــت  ــک موفقی ــنده ای ی ــر نویس ــرای ه ــرد، ب می گی

می شــود. محســوب 
ــن مــراحــل را دنــبــال کنید و پیشرفت را در  ای
از  توانا  نویسندگان  تمام  ببینید.  نوشتن تان 
می کنند.  استفاده  ایــن  شبیه  دستورالعملی 
بنابراین هرگاه در نوشتن با مشکل روبه رو شدید، 
به ایــن مراحل رجــوع کنید. همه  ما داستانی 
برای گفتن داریم، با دنبال کردن این ۱0 قدم 
می توانید همین حالا داستان خود را با دنیا به 

اشتراک بگذارید! 

گروه ادب و هنر - بدون شک، نوشتن یکی از مهارت هایی است که در زندگی به آن نیاز پیدا می کنید. مثل نوشتن یک نامه، رزومه، ایمیل، پیغام، گزارش های 
فروش، کتاب یا هر چیزی که به ارتباط افکار و ایده ها نیاز دارد. به همین دلیل ۱0 نکته ساده  راکه می تواند در هر نوعی از نوشتن به شما کمک کند، در این مطلب 

جمع آوری کردیم  تا در نویسندگی به شما کمک کند.

...غلط ننویسیم    
استعفا	 

ایــن کلمه با فعل »کـــردن« به کار 
می رود و نه »دادن«: »یحیی چون پیر 
شد استعفا کرد و از رشید درخواست 
که من ضعیف شدم و دستوری ده 
تا به مکه شــوم و مجاور بنشینم« 

)تاریخنامه  طبری( 
در قدیم با فعل »خواستن« نیز به 
کار می رفته است: »از شغل هایی 
که بدیشان مفوّض بــود... استعفا 
مُلک  آن  بــه  خَلل  و  خواستند... 

پیوست« )تاریخ بیهقی(
 در قدیم معاف خواستن نیز به همین 

معنی به کار می رفته است: »به مرو رفتم و از آن شغل که به عهده من بود معاف 
خواستم و گفتم که مرا عزم سفر قبله است« )سفرنامه  ناصرخسرو(

استفاده	 
این کلمه با فعل »کردن« به کار می رود و نه »بردن«. مثلا به جای این جمله که 
در نوشته  یکی از ادبا آمده است: »من از توضیحات ایشان استفاده بردم«، باید 
گفت: »من از توضیحات ایشان استفاده کردم.« اما فعل »بردن« را می توان در 
اصطلاحات زیر که به همان معنای »استفاده کردن« است، به کار برد: فایده 

بردن، سود بردن، بهره بردن.

افغان/افغانی	 
اهل کشور افغانستان را باید »افغان« بنامیم نه »افغانی«، چنان که اهل کشور 
ترکیه و استان کردستان را ترک یا کرد می نامیم و نه ترکی و کردی. البته 
افغانی نیز واژه صحیحی است، ولی نه به معنای »اهل افغانستان«، بلکه به 
معنای »منسوب به افغان ها« یا »ساخته  افغان ها«. مثلًا »رسوم افغانی« یا 

»فراورده های افغانی«. واحد پول افغانستان نیز افغانی نامیده می شود.
برگرفته از کتاب »غلط ننویسیم« اثر »ابوالحسن نجفی«  

50 اثر از موزه لوور پاریس 

را در تهران ببینید
پنجــاه اثــر از آثــار مــوزه  لــوور در نمایشــگاهی بــا عنــوان 

هنری
"شــکوه تمدن هــای جهــان" در مــوزه  ملــی ایــران بــه 

نمایــش درمی آیــد. بــه گــزارش باشــگاه خبرنــگاران 

پویــا، بعــد از نمایــش دو مجموعــه  تاریخــی از کشــورهای کره جنوبــی و 

ارمنســتان در مــوزه ملــی ایــران طــی ماه هــای گذشــته و نمایــش دو 

تک اثــر »منشــور کــوروش« و »پنه لوپــه« طــی ســال هــای گذشــته، این بــار 

آثاری از موزه لوور پاریس به این موزه می آید.

 50 اثــر از آثــار مــوزه  لــوور در نمایشــگاهی بــا عنــوان »شــکوه تمــدن هــای 

ــه نمایــش در می آینــد؛  ــران ب ــه مــدت چهارمــاه در مــوزه  ملــی ای جهــان« ب

ــمال  ــا و ش ــیا، اروپ ــرب آس ــتان در غ ــای باس ــدن ه ــه تم ــق ب ــار متعل ــن آث ای

آفریقــا از جملــه تمــدن 

آشــور،  ســومر،  هــای 

هیتــی، مصــر باســتان، 

باســتان  روم  و  یونــان 

هســتند. ایــن نمایشــگاه 

از ۱4 اســفند امســال تــا 

۱8 خــرداد ۱397 در 

مــوزه ملــی ایــران دایــر 

خواهــد بــود.


